
PORTARIA Nº 034/2024/SMA
DE 16 DE FEVEREIRO DE 2024

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, conferidas
pelo Decreto nº 6930 de 14 de abril de 2023, em conformidade com a Lei Complementar nº
60 de 28 de fevereiro de 2013.

RESOLVE

Art. 1º - Retificar período de férias concedido, conforme solicitado e autorizado através dos
protocolos informados. Aos servidores relacionados no Anexo I desta portaria;

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Fazenda Rio Grande, 16 de fevereiro de 2024.

JOSÉ ANTONIO DASENBROCK JUNIOR

Secretário Municipal de Administração

Decreto 6930/2023

PAULA ROBERTA PEDRICONI BRONKOW

Diretora de Área - SMA

Decreto 6244/2022

_________________________________________________________________________________________________________________________
Secretaria Municipal de Administração

Rua: Jacarandá, n° 300 – Nações – Fazenda Rio Grande – PR – CEP: 83.823-901
Fone: (41) 3627-8500

Súmula: “Retifica período de férias 
concedido do servidor, do Município 
de Fazenda Rio Grande, conforme 
especifica”.

JOSE ANTONIO DASENBROCK 
JUNIOR:00369176995

Assinado de forma digital por JOSE ANTONIO 
DASENBROCK JUNIOR:00369176995 
Dados: 2024.02.19 13:26:06 -03'00'

: Publicado no Diário .. : 
: Oficial Eletrônico : 
: Nº028/2024 - Data: de 19 : 
: de fevereiro de 2024. : ~-------------------

PREFEITURA OE 

FAZENDA 
RIO GRANDE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 

Documento assinado digitalmente 

PAULA ROBERTA PEDRICONI BRONKOW 
Data: 19/02/2024 13 :23:05·0300 
Verifique em https://validar.iti.gov.br 



ANEXO I – PORTARIA 034/2024 - SMA

PROTOCOLO MATRÍCULA NOME CARGO
PERÍODO

RETIFICADO
SECRETARIA

77425/2023 359418
ADELSON ANTONIO DE

OLIVEIRA

ASSESSOR
TÉCNICO/

COORDENADOR III 

08/01/2024 À
19/01/2024

SMELJ

77425/2023 338301/348123 ANDREA CRISTINA HAAS
PROFESSOR - 20

HORAS 
08/01/2024 À
19/01/2024

SMELJ

77425/2023 359482
ADELINO AMERICO DE

OLIVEIRA NETO 

ASSESSOR
TÉCNICO/

COORDENADOR V 

08/01/2024 À
06/02/024

SMELJ

77425/2023 352579/349872
BRUNO OLIVEIRA DE

ASSIS 

PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO

FÍSICA 

08/01/2024 À
06/02/024

SMELJ

77425/2023 352554
CARINA DE FARIA

MONDINI
ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO
08/01/2024 À
19/01/2024

SMELJ

77425/2023 352388
CLAUDIO ROBERTO

STUBER 

PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO

FÍSICA 

08/01/2024 A
19/01/2024

SMELJ

77425/2023 351345
FERNANDO LIMA DE

SOUZA 
DIRETOR GERAL

08/01/2024 À
28/01/2024

SMELJ

77425/2023 359924
LUIZ CESAR RIBEIRO

BARBOSA 

ASSESSOR
TÉCNICO/

COORDENADOR IV 

08/01/2024 À
19/01/2024

SMELJ

77425/2023 359625
REGINALDO

GONÇALVES CHAVES 

ASSESSOR
TÉCNICO/

COORDENADOR IV 

08/01/2024 À
19/01/2024

SMELJ

77425/2023 350478
SALETE IZABEL

BREZINSKI 

AUXILIAR DE
SERVIÇOS
GERAIS 

08/01/2024 À
19/01/2024

SMELJ

77425/2023 348363 VERONICA SHIMINOSKI 
AUXILIAR DE
SERVIÇOS
GERAIS 

08/01/2024 À
19/01/2024

SMELJ

_________________________________________________________________________________________________________________________
Secretaria Municipal de Administração

Rua: Jacarandá, n° 300 – Nações – Fazenda Rio Grande – PR – CEP: 83.823-901
Fone: (41) 3627-8500

PREFEITURA DE 

FAZENDA 
RIO GRANDE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 


